
 AJAX - dopravní výchova u žáků 3. ročníků 

Úkolem dopravní výchovy je příprava žáka na správnou orientaci a pohyb v silničním 

provozu, schopnost bezpečně se pohybovat jako chodec i jako cyklista. Ten, kdo se umí 

chovat správně v silničním provozu, může i správně vyhodnotit různé dopravní situace a 

předejít tak dopravním nehodám. Kdo se umí správně chovat jako chodec a cyklista, chová se 

později i jako řidič. 

Tak jako jsme zahajovali nový školní rok besedou o bezpečném pohybu na komunikacích po 

prázdninách, nyní jsme probírali témata spojená s jízdou na kole, jak mít správně vybavené 

kolo a upevněnou helmu na hlavě, společně jsme si zopakovali základní dopravní značky a 

hlavně jsme si připomněli  bezpečný pohyb v silničním provozu. Mezi žáky zavítal městský 

strážník E. Kanátová, která velmi často hlídkuje u školy, kde děti přecházejí přes přechod na 

druhou stranu ulice. Do besedy vstupovali i samotní žáci, kteří se chtěli podělit o svoje 

zážitky z oblasti dopravy, jízdy na kole, ale i při společné jízdě autem se svými rodiči. Děti 

jsou velmi všímavé a nejsou rozhodně lhostejné k tomu, co vidí na silnicích. Bezpečné 

chování v silničním provozu by se mělo stát základním prvkem osobnosti člověka a 

formování tohoto prvku začíná právě ve školním věku. 

                                     J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence 

  

                               


